UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /SGDĐT-GDMNTH

V/v Thông báo tổ chức Hội thi

Giáo viên tiểu học dạy giỏi cấp tỉnh

năm học 2022 - 2023

       Quảng Ngãi, ngày 05 tháng 4 năm 2023

 Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm Hỗ trợ Phát triển Giáo dục hòa nhập.

 Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy

giỏi cơ sở giáo dục mầm non, giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ

sở giáo dục phổ thông; Kế hoạch số 141/KH-SGDĐT ngày 24/02/2023 của Giám

đốc Sở GDĐT về Kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên tiểu học dạy giỏi cấp tỉnh

năm học 2022 - 2023; Sở GDĐT thông báo tổ chức hội thi như sau:

1. Thời gian, địa điểm

a) Thời gian

- Thời gian hội thi: từ ngày 12/4/2023 đến ngày 24/4/2023.

- Khai mạc lúc 08 giờ 00 phút ngày 12/4/2023 và tổng kết lúc 14 giờ ngày

24/4/2023.

b) Địa điểm

- Khai mạc, tổng kết hội thi: Nhà khách T50, đường Lê Trung Đình, thành

phố Quảng Ngãi.

- Địa điểm giáo viên dự thi: Giáo viên thực hiện các phần thi tại 06 trường

tiểu học trong thành phố Quảng Ngãi: Nghĩa Lộ, Lê Hồng Phong, Chánh Lộ,

Nghĩa Chánh, Trần Hưng Đạo, Nguyễn Nghiêm.

2. Thành phần dự khai mạc, tổng kết

Thành phần tham dự khai mạc, tổng kết hội thi gồm: Ban tổ chức hội thi;

mời đại diện lãnh đạo các Phòng GDĐT, cán bộ phụ trách chuyên môn tiểu học

của các Phòng GDĐT; mời cán bộ quản lí các trường là địa điểm tổ chức hội thi;

ban giám khảo và tất cả giáo viên dự thi.

3. Chương trình Hội thi (phụ lục đính kèm)

4. Những quy định của Hội thi ( phụ lục đính kèm)

5. Những nội dung và yêu cầu khác

a) Các Phòng GDĐT, trường có giáo viên dự thi

- Hoàn thành hồ sơ dự thi của giáo viên nộp Ban tổ chức theo quy định.

- Tạo điều kiện hỗ trợ giáo viên dự thi theo quy định.

b) Phòng GDĐT Thành phố Quảng Ngãi

- Phối hợp với Sở GDĐT chuẩn bị các điều kiện, tổ chức hội thi đảm bảo

đúng mục đích, ý nghĩa, kế hoạch và quy định.

- Thông báo, chỉ đạo các trường tiểu học trên địa bàn được chọn làm địa

điểm thi chuẩn bị các điều kiện, nội dung theo yêu cầu của Ban tổ chức hội thi.

c) Các trường làm địa điểm thi

- Hiệu trưởng chỉ đạo và chịu trách nhiệm chung tất cả các nội dung, hoạt

động của hội thi diễn ra tại trường.

- Bố trí các nhân viên (phục vụ, y tế, bảo vệ, ...) trong thời gian hội thi diễn

ra tại trường.

- Bố trí phòng học, lớp học đầy đủ các điều kiện tối thiểu phục vụ dạy và

học theo quy định.

- Bố trí phòng làm việc cho Thư ký và Ban giám khảo, phòng chờ cho giáo

viên dự thi.

- Chuẩn bị nước uống cho giám khảo và giáo viên dự thi tại trường. Sở

GDĐT chi trả kinh phí nước uống, hỗ trợ nhân viên phục vụ, y tế, bảo vệ,  ... theo

quy định hiện hành.

Sở GDĐT thông báo để đơn vị, cá nhân có liên quan đến hội thi chủ động

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Thành viên BCĐ;

- Lưu: VT, VP, GDMNTH.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

                          Trần Sỹ

		2023-04-05T16:11:35+0700

		2023-04-05T16:34:15+0700

		2023-04-05T16:34:15+0700